



Biofiber-Damino A/S

Stauskedevejen 10
6621 Gesten
CVR-nr. 87824616

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2023

Michael Prasanjit Baruah
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofiber-Damino A/S
Staushedevejen 10
6621 Gesten

CVR-nr.: 87824616
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022
Telefonnummer: 75557411
Telefax: 75557569
Hjemmeside: www.damino.dk

Bestyrelse

Michael Prasanjit Baruah
Rasmus Juhl Rasmussen
Lars Jørgen Larsen
Gunner Kreutzer Jakobsen

Direktion

Gunner Kreutzer Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et underskud på 4.168 t.kr., hvilket ikke anses som tilfredsstillende.

Selskabet er produktionsselskabet i Biodan-gruppen. Spredningen i produktsortimentet fra hospitalsprodukter over til animalske produkter giver et stort fokus på udvikling og styring af produktionsprocesser ligesom selskabet er certificeret efter en række internationale standarder.

Virksomheden har i 2022 være kraftigt udfordret, som alle andre danske produktionsvirksomheder, af energisituationen. Til forskel fra tyske virksomheder, har danske virksomheder ikke opnået kompensation herfor. Desuden har indkøb fra Fjernøsten været belastet af ekstreme forhøjelser af fragtrater på containere.

Selskabets primære marked er det mellemeuropæiske, hvor der har været en markant tilbagegang i 2022. Selskabets webbutik www.daminishop.com, har over en årrække markeret sig med en fast positiv udvikling med afsætning af specialprodukter til heste og pets.

Trods ovennævnte forventer selskabet at opnå et positivt resultat før skat i 2023. Der må dog tages forbehold for konsekvenser, der er relateret til krigen i Ukraine.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter årets udløb foretaget et yderligere koncerntilskud fra moderselskabet på 2 mio.kr. med henblik på at styrke egenkapitalen. Målt pr. 31.12.2022 bringer dette soliditeten i selskabet op på ca 40%.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.468.259	14.916.284
Distributionsomkostninger		(7.473.323)	(7.369.911)
Administrationsomkostninger		(5.763.043)	(5.731.282)
Driftsresultat		(4.768.107)	1.815.091
Andre finansielle indtægter	2	38.824	33.403
Andre finansielle omkostninger	3	(614.338)	(365.407)
Resultat før skat		(5.343.621)	1.483.087
Skat af årets resultat	4	1.175.226	(328.899)
Årets resultat		(4.168.395)	1.154.188
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.168.395)	1.154.188
Resultatdisponering		(4.168.395)	1.154.188

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	3.057
Erhvervede patenter		0	1.542
Udviklingsprojekter under udførelse	6	2.425.775	2.299.105
Immaterielle aktiver	5	2.425.775	2.303.704
Grunde og bygninger		7.589.638	7.655.298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.517.401	1.837.104
Materielle aktiver	7	9.107.039	9.492.402
Anlægsaktiver		11.532.814	11.796.106
Råvarer og hjælpematerialer		3.438.173	4.581.387
Varer under fremstilling		885.437	584.330
Fremstillede varer og handelsvarer		3.842.449	3.658.786
Varebeholdninger		8.166.059	8.824.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.298.028	5.320.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	74.138
Andre tilgodehavender		55.575	52.292
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		191.769	0
Periodeafgrænsningsposter		215.053	886.473
Tilgodehavender		2.760.425	6.333.614
Andre værdipapirer og kapitalandele		141.431	106.070
Værdipapirer og kapitalandele		141.431	106.070
Likvide beholdninger		157.070	237.919
Omsætningsaktiver		11.224.985	15.502.106
Aktiver		22.757.799	27.298.212

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		778.439	682.019
Overført overskud eller underskud		5.377.628	6.988.928
Egenkapital		7.156.067	8.670.947
Udskudt skat		455.543	1.439.000
Hensatte forpligtelser		455.543	1.439.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.081.814	1.348.513
Leasingforpligtelser		145.489	187.897
Anden gæld		736.582	745.976
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.963.885	2.282.386
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	334.291	606.440
Bankgæld		5.741.529	5.099.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.492.997	2.271.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.905.601	4.643.289
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	286.899
Anden gæld		707.886	1.997.816
Kortfristede gældsforpligtelser		13.182.304	14.905.879
Gældsforpligtelser		15.146.189	17.188.265
Passiver		22.757.799	27.298.212
Personaleomkostninger	1		
Dagsværdioplysninger	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	682.019	6.988.928	8.670.947
Koncerntilskud o.l.	0	0	2.653.515	2.653.515
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(96.420)	(96.420)
Overført til reserver	0	96.420	0	96.420
Årets resultat	0	0	(4.168.395)	(4.168.395)
Egenkapital ultimo	1.000.000	778.439	5.377.628	7.156.067

Noter

1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	11.311.446	11.262.625
Pensioner	1.636.300	1.656.231
Andre omkostninger til social sikring	291.598	319.336
Andre personalemkostninger	319.008	304.432
	13.558.352	13.542.624
Personalemkostninger overført til aktiver	(66.074)	110.973
	13.492.278	13.653.597
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	27

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.012	1.623
Renteindtægter i øvrigt	451	69
Dagsværdireguleringer	35.361	31.711
	38.824	33.403

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	214.442	149.497
Renteomkostninger i øvrigt	292.308	124.388
Øvrige finansielle omkostninger	107.588	91.522
	614.338	365.407

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	286.899
Ændring af udskudt skat	(983.457)	42.000
Refusion i sambeskatning	(191.769)	0
	(1.175.226)	328.899

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.247.475	1.697.383	2.299.105
Tilgange	0	0	126.670
Kostpris ultimo	1.247.475	1.697.383	2.425.775
Af- og nedskrivninger primo	(1.244.418)	(1.695.841)	0
Årets afskrivninger	(3.057)	(1.542)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.247.475)	(1.697.383)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.425.775

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt materialer.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2022 i alt 2.426 t.kr. Produkterne forventes færdigudviklet i løbet af 2023/2024, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2023/24.

Ledelsen har i 2022 gennemført en vurdering af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter. Posten består af forskellige produkter som efter ibrugtagning afskrives over 5 år.

Henset til det positive budget for 2023 vurderer ledelsen ikke, at der er indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.864.126	15.222.455
Tilgange	333.629	470.235
Kostpris ultimo	16.197.755	15.692.690
Af- og nedskrivninger primo	(8.208.828)	(13.385.351)
Årets afskrivninger	(399.289)	(789.938)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.608.117)	(14.175.289)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.589.638	1.517.401
Ikke-ejede aktiver	0	669.926

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	273.974	292.350	1.081.814
Bankgæld	0	148.626	0
Leasingforpligtelser	41.599	165.464	145.489
Anden gæld	18.718	0	736.582
	334.291	606.440	1.963.885

9 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	141.431
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	35.361

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.237	4.474

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gunner Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskat mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i

sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Bankgæld er sikret ved ejerantebreve i ejendomme nom. 1.650 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2022 udgør 7.590 t.kr., mod 7.655 t.kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for bankgæld er virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i produktionsanlæg, tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2022 udgør 11.981 t.kr., mod 15.982 t.kr. pr. 31.12.2021.
